Comissão de Licitações, compromete-se ao fornecimento dos  gêneros alimentícios 
conforme descritos abaixo:
Item 1, farinha de trigo especial (pacote com 5 quilos), 100 unidades, ao valor 
unitário de R$ 7,49 (sete reais e quarenta e nove centavos) totalizando o valor, 
para o item, em R$ 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais);
item 2, farinha de milho embalagem com 01 quilo, 130 unidades, ao valor unitário de 
R$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) totalizando o valor, para o item, em 
R$ 313,30 (trezentos e treze reais e trinta centavos);
Item 3, açúcar embalagem com 02 quilos, 200 unidades, ao valor unitário de R$ 4,63 
(quatro reais e sessenta e três centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
926 (novecentos e vinte e seis reais);
Item 4, feijão preto tipo 1, 160 quilos, ao valor unitário de R$ 4,35 (quatro reais 
e  trinta  e  cinco  centavos)  totalizando  o  valor,  para  o  item,  em  R$  696,00 
(seiscentos noventa e seis reais);
Item 06, óleo de soja embalagem com 900 ml, 200 unidades, ao valor unitário de R$ 
3,58 (três reais e cinquenta e oito centavos) totalizando o valor, para o item, em 
R$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais);
Item 08, ovos, 300 dúzias, ao valor unitário de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e 
cinco centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 1.305,00 (um mil, trezentos 
e cinco reais reais);
Item 09, mortadela embalagem de 01 quilo, 100 quilos, ao valor unitário de R$ 5,85 
(cinco reais e oitenta e cinco centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais);
Item 12, fermento em pó químico embalagem com 250 gramas, 100 unidades, ao valor 
unitário de R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) totalizando o valor, 
para o item, em R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais);
Item 15, chocolate em pó, 80 quilos, ao valor unitário de R$ 8,75 (oito reais e 
setenta  e  cinco  centavos)  totalizando  o  valor,  para  o  item,  em  R$  700,00 
(setecentos reais);
Item 16, gelatina diet 45 gramas, 200 unidades, ao valor unitário de R$ 1,58 (um 
reais real e cinquenta e oito centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
316,00 (trezentos e dezesseis reais);

Atesto para os devidos fins que o presente documento foi publicado no Saguão da Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida – RS, onde 
naturalmente são publicados os Atos Oficiais editados pelo Município, no período de 06 a 24 de junho de 2016.

[...]

Responsável pela publicação 

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida

Item 17, gelatina embalagem com 45 gramas, 250 unidades, ao valor unitário de R$ 
0,85 (oitenta e cinco centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 212,50 
(duzentos e doze reais e cinquenta centavos);
Item 18, salamoníaco embalagem com 100 gramas, 40 pacotes, ao valor unitário de R$ 
1,10  (um real  e dez  centavos) totalizando  o valor,  para o  item, em  R$ 44,00 
(quarenta e quatro reais);
Item  20,  salsicha,  120  quilos,  ao  valor  unitário  de  R$  5,16  (cinco  reais  e 
dezesseis centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 619,20 (seiscentos e 
dezenove reais e vinte centavos);
Item 21, salsichão, 90 quilos, ao valor unitário de R$ 9,30 (nove reais e trinta 
centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 837,00 (oitocentos e trinta e 
sete reais);
Item 23, colorau, 04 quilos, ao valor unitário de R$ 6,85 (seis reais e oitenta e 
cinco centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 27,40 (vinte e sete reais e 
quarenta centavos);
Item 25, milho verde, 40 quilos, ao valor unitário de R$ 9,25 (nove reais e vinte e